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219 Pirna - Cotta - Berggießhübel - Bad Gottleuba - Grenzübergang Bahratal
Gültig ab 10.12.2023

Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

 S 1/S 2 Dresden Hbf.  ab
 S 1/S 2 Heidenau  ab
 S 1/S 2 Pirna  an

Pirna ZOB / Bahnhof (9)  ab
Pirna ZOB / Bahnhof (6)
Pirna Breite Straße
Pirna Rottwerndorfer Straße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Lindigt
Pirna An der Seidewitz
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Dohma Dohmaer Weg
Dohma Am Tunnel
Cotta Wendeplatz
Cotta Heidekrug
Berggießhübel Ladenberg
Berggießhübel Kurhaus
Berggießhübel Cafe Kühn
Bad Gottleuba Giesenstein
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Friedhof
Bad Gottleuba OT Augustusberg
Bad Gottleuba An der Rodelbahn
Hellendorf Dorfplatz (2)
Hellendorf Siedlung
Hellendorf Grenzlandstraße
Hellendorf Dorfplatz (1)
Grenzübergang Bahratal  an
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 452 Bahratal Grenzübg.  ab
BUS 452 Libouchec obecní ú.  an
BUS 452 Ústí nad Labem divadlo  an
BUS 452 Ústí nad Labem hl. n.  an

1

4.30

4.32
4.34
4.35
4.36
4.37
4.38
4.39
4.41
4.43
4.46p

3

4.29
4.43
4.50
5.00

5.02
5.04
5.05
5.06
5.07
5.08
5.09
5.11
5.13

5.15
5.17
5.18
5.19
5.21
5.22
5.23
5.25

5

4.59
5.13
5.20
5.30

5.32
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38
5.39
5.41
5.43
5.46p

7

5.10
5.25
5.32
5.45

5.47
5.49
5.50
5.51
5.52
5.53
5.54
5.56
5.58

6.00
6.02
6.03
6.04
6.06
6.07
6.08
6.10
6.11
6.12
6.13
6.16
6.17

6.19
6.22

9

6.10
6.25
6.32
6.45

6.47
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.56
6.58

7.00
7.02
7.03
7.04
7.06
7.07
7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.16
7.17
7.19
7.21

11

7.10
7.25
7.32
7.45

7.47
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.56
7.58

8.00
8.02
8.03
8.04
8.06
8.07
8.08
8.10
8.11
8.12
8.13
8.16
8.17

8.19
8.22M
mI
8.33
8.54
9.20
9.25

13

8.10
8.25
8.32
8.45

8.47
8.49
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.56
8.58

9.00
9.02
9.03
9.04
9.06
9.07
9.08
9.10

207
15

8.40
8.55
9.02

9.10

9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20

9.46
9.48
9.49
9.50
9.51

15

9.10
9.25
9.32
9.45

9.47
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.56
9.58

10.00
10.02
10.03
10.04
10.06
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.13
10.16
10.17

10.19
10.22
mI

10.30
10.51
11.17
11.25

17

10.10
10.25
10.32
10.45

10.47
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.56
10.58

11.00
11.02
11.03
11.04
11.06
11.07
11.08
11.10

19

11.10
11.25
11.32
11.45

11.47
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.58

12.00
12.02
12.03
12.04
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.13
12.16
12.17

12.19
12.22M
mI

12.33
12.54
13.20
13.25

21

12.10
12.25
12.32
12.45

12.47
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.56
12.58

13.00
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.13
13.16
13.17
13.19
13.21
13.23
13.25
13.28a
mI

13.33
13.54
14.20
14.25

23

13.10
13.25
13.32
13.45

13.47
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56
13.58

14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.13
14.16
14.17
14.19
14.21
14.23
14.25
14.28a
mI

14.33
14.54
15.20
15.25

25
S

13.40
13.55
14.02
14.15

14.17
14.19
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.26
14.28

14.30
14.32
14.33
14.34
14.36
14.37
14.38
14.40

27

14.10
14.25
14.32
14.45

14.47
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56
14.58

15.00
15.02
15.03
15.04
15.06
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.13
15.16
15.17
15.19
15.21
15.23
15.25
15.28
mI

15.33
15.54
16.20
16.25

29

15.10
15.25
15.32
15.45

15.47
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56
15.58

16.00
16.02
16.03
16.04
16.06
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.13
16.16
16.17

16.19
16.22
mI

16.33
16.54
17.20
17.25

207
39

15.40
15.55
16.02

16.10

16.15
16.16
16.17
16.18
16.19
16.20

16.41
16.43
16.47
16.48
16.50
16.51
16.52
16.53

31

16.10
16.25
16.32
16.45

16.47
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.58

17.00
17.02
17.03
17.04
17.06
17.07
17.08
17.10o

33

17.10
17.25
17.32
17.45

17.47
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.58

18.00
18.02
18.03
18.04
18.06
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.13
18.16
18.17

18.19
18.22
mI

18.33
18.54
19.20
19.25

35

18.10
18.25
18.32
18.45

18.47
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56
18.58

19.00
19.02
19.03
19.04
19.06
19.07
19.08
19.10

37

19.10
19.25
19.32
19.45

19.47
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.56
19.58

20.00
20.02
20.03
20.04
20.06
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.13
20.16
20.17

20.19
20.22
mI

20.33
20.54
21.16

39

20.29
20.43
20.50
21.00

21.02
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.11
21.13

21.15
21.17
21.18
21.19
21.21
21.22
21.23
21.25

41

21.29
21.43
21.50
22.00

22.02
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.11
22.13

22.15
22.17
22.18
22.19
22.21
22.22
22.23
22.25

SAMSTAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

 S 1/S 2 Dresden Hbf.  ab
 S 1/S 2 Heidenau  ab
 S 1/S 2 Pirna  an

Pirna ZOB / Bahnhof (9)  ab
Pirna ZOB / Bahnhof (6)
Pirna Breite Straße
Pirna Rottwerndorfer Straße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Lindigt
Pirna An der Seidewitz
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Dohma Dohmaer Weg
Dohma Am Tunnel
Cotta Heidekrug
Berggießhübel Ladenberg
Berggießhübel Kurhaus
Berggießhübel Cafe Kühn
Bad Gottleuba Giesenstein
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Friedhof
Bad Gottleuba OT Augustusberg
Bad Gottleuba An der Rodelbahn
Bad Gottleuba Abzw Talsperre
Bad Gottleuba Hellendorfer Str
Hellendorf Dorfplatz (2)
Hellendorf Dorfplatz (1)
Grenzübergang Bahratal  an

BUS 217 Bahratal Grenzübg.  ab
BUS 217 Tisá rozc. Snezník  an
BUS 217 Snezník lesní správa  an
BUS 217 Fußw. z. Schneeberg  an

43
1

7.29
7.43
7.50
8.00

8.02
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.11
8.13
8.15
8.17
8.18
8.19
8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.31
8.32

8.34
8.37
8.37
8.52

45
2

7.29
7.43
7.50
8.00

8.02
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.11
8.13
8.15
8.17
8.18
8.19
8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.31
8.32

8.34
8.37

216
13

1

8.29
8.43
8.50

9.00
9.02
9.04

9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38

9.39
9.40
9.42

9.45
9.46

10.01
10.15
10.20

47
2

9.29
9.43
9.50

10.00

10.02
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.11
10.13
10.15
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.31
10.32

10.34
10.37

49
1

9.29
9.43
9.50

10.00

10.02
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.11
10.13
10.15
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.31
10.32

10.34
10.37
10.37
10.52

51
2

11.29
11.43
11.50
12.00

12.02
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.11
12.13
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.31
12.32

12.34
12.37

53
1

11.29
11.43
11.50
12.00

12.02
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.11
12.13
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.31
12.32

12.34
12.37
12.37
12.52

55
2

13.29
13.43
13.50
14.00

14.02
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.11
14.13
14.15
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.31
14.32

14.34
14.37

57
1

13.29
13.43
13.50
14.00

14.02
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.11
14.13
14.15
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.31
14.32

14.34
14.37
14.37
14.52

216
15

1

14.29
14.43
14.50

15.00
15.02
15.04

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35

216
15

1

15.36
15.37
15.38

15.39
15.40
15.42

15.45
15.55
16.10
16.18
16.23

59
2

15.29
15.43
15.50
16.00

16.02
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.11
16.13
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25

59
1

15.29
15.43
15.50
16.00

16.02
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.11
16.13
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.31
16.32

16.34
16.37

59
2

16.26
16.27
16.28
16.31
16.32

16.34
16.37

216
17

1

16.29
16.43
16.50

17.00
17.02
17.04

17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38

17.39
17.40
17.42

17.45
17.55
18.10
18.18
18.23

61

17.29
17.43
17.50
18.00

18.02
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.11
18.13
18.15
18.17
18.18
18.19
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.31
18.32

18.34
18.37

63

19.29
19.43
19.50
20.00

20.02
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.11
20.13
20.15
20.17
20.18
20.19
20.21
20.22
20.23
20.25

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov
2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov
mI = nicht 18.3.24 bis 8.5., 5.7., 28.10.

S = nur an Schultagen
= Fahrradmitnahme: Vom 29. März bis 3. November ist diese Fahrt

als FahrradBUS mit Anhänger für bis zu 16 Räder unterwegs.

a = weiter als Linie 218 nach Pirna
o = weiter als Linie 247 nach Oelsen
p = weiter als Linie 209 nach Pirna

M = weiter als Linie 218 nach Markersbach
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.
.

Zwischen Pirna und Grenzübergang Bahratal beachten Sie bitte auch das Angebot der Linien 216 und 218.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

219 Pirna - Cotta - Berggießhübel - Bad Gottleuba - Grenzübergang Bahratal
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

SONN- UND FEIERTAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS

 S 1/S 2 Dresden Hbf.  ab
 S 1/S 2 Heidenau  ab
 S 1/S 2 Pirna  an

Pirna ZOB / Bahnhof (9)  ab
Pirna ZOB / Bahnhof (6)
Pirna Breite Straße
Pirna Rottwerndorfer Straße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Lindigt
Pirna An der Seidewitz
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Dohma Dohmaer Weg
Dohma Am Tunnel
Cotta Heidekrug
Berggießhübel Ladenberg
Berggießhübel Kurhaus
Berggießhübel Cafe Kühn
Bad Gottleuba Giesenstein
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Friedhof
Bad Gottleuba OT Augustusberg
Bad Gottleuba An der Rodelbahn
Bad Gottleuba Abzw Talsperre
Bad Gottleuba Hellendorfer Str
Hellendorf Dorfplatz (2)
Hellendorf Dorfplatz (1)
Grenzübergang Bahratal  an

BUS 217 Bahratal Grenzübg.  ab
BUS 217 Tisá rozc. Snezník  an
BUS 217 Snezník lesní správa  an
BUS 217 Fußw. z. Schneeberg  an

43
1

7.29
7.43
7.50
8.00

8.02
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.11
8.13
8.15
8.17
8.18
8.19
8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.31
8.32

8.34
8.37
8.37
8.52

45
2

7.29
7.43
7.50
8.00

8.02
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.11
8.13
8.15
8.17
8.18
8.19
8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.27
8.28
8.31
8.32

8.34
8.37

216
13

1

8.29
8.43
8.50

9.00
9.02
9.04

9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.37
9.38

9.39
9.40
9.42

9.45
9.46

10.01
10.15
10.20

47
2

9.29
9.43
9.50

10.00

10.02
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.11
10.13
10.15
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.31
10.32

10.34
10.37

49
1

9.29
9.43
9.50

10.00

10.02
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.11
10.13
10.15
10.17
10.18
10.19
10.21
10.22
10.23
10.25
10.26
10.27
10.28
10.31
10.32

10.34
10.37
10.37
10.52

51
2

11.29
11.43
11.50
12.00

12.02
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.11
12.13
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.31
12.32

12.34
12.37

53
1

11.29
11.43
11.50
12.00

12.02
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.11
12.13
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.31
12.32

12.34
12.37
12.37
12.52

55
2

13.29
13.43
13.50
14.00

14.02
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.11
14.13
14.15
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.31
14.32

14.34
14.37

57
1

13.29
13.43
13.50
14.00

14.02
14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.11
14.13
14.15
14.17
14.18
14.19
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28
14.31
14.32

14.34
14.37
14.37
14.52

216
15

1

14.29
14.43
14.50

15.00
15.02
15.04

15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35

216
15

1

15.36
15.37
15.38

15.39
15.40
15.42

15.45
15.55
16.10
16.18
16.23

59
2

15.29
15.43
15.50
16.00

16.02
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.11
16.13
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25

59
1

15.29
15.43
15.50
16.00

16.02
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.11
16.13
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.31
16.32

16.34
16.37

59
2

16.26
16.27
16.28
16.31
16.32

16.34
16.37

216
17

1

16.29
16.43
16.50

17.00
17.02
17.04

17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38

17.39
17.40
17.42

17.45
17.55
18.10
18.18
18.23

61
W

17.29
17.43
17.50
18.00

18.02
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.11
18.13
18.15
18.17
18.18
18.19
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.27
18.28
18.31
18.32

18.34
18.37

63
W

19.29
19.43
19.50
20.00

20.02
20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.11
20.13
20.15
20.17
20.18
20.19
20.21
20.22
20.23
20.25

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov
2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov

W = nicht 24. und 31. Dez
= Fahrradmitnahme: Vom 29. März bis 3. November ist diese Fahrt als FahrradBUS mit Anhänger für bis zu 16 Räder unterwegs.

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.
.

Zwischen Pirna und Grenzübergang Bahratal beachten Sie bitte auch das Angebot der Linien 216 und 218.

219 Grenzübergang Bahratal - Bad Gottleuba - Berggießhübel - Cotta - Pirna
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 452 Ústí nad Labem divadlo  ab
BUS 452 Libouchec obecní ú.  ab
BUS 452 Bahratal Grenzübg.  an
Grenzübergang Bahratal  ab
Hellendorf Dorfplatz (2)
Hellendorf Siedlung
Hellendorf Grenzlandstraße
Hellendorf Dorfplatz (1)
Bad Gottleuba An der Rodelbahn
Bad Gottleuba OT Augustusberg
Bad Gottleuba Friedhof
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Giesenstein
Berggießhübel Cafe Kühn
Berggießhübel Kurhaus
Berggießhübel Ladenberg
Cotta Heidekrug
Cotta Wendeplatz
Dohma Am Tunnel
Dohma Dohmaer Weg
Dohma Wendeplatz
Dohma Mitte
Dohma Weinleite
Pirna Zehista Abzw nach Dohma
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Pirna An der Seidewitz
Pirna Lindigt
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Clara-Zetkin-Straße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an

 S 1/S 2 Pirna  ab
 S 1/S 2 Heidenau  an
 S 1/S 2 Dresden Hbf.  an

2

4.49
4.50
4.51
4.52
4.53
4.54
4.56
4.58

5.00
5.02

5.04
5.05
5.06
5.07
5.08
5.09
5.11
5.14
5.23
5.30
5.46

4

5.49
5.50
5.51
5.52
5.53
5.54
5.56
5.58

6.00
6.02

6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.11
6.14
6.23
6.30
6.46

207
8
S

6.25
6.26
6.27
6.28
6.30

6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
7.00
7.03
7.07
7.23
7.30
7.46

6

mI
5.25
5.49
6.10
6.31
6.33
6.35
6.37
6.39
6.42
6.43
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.56
6.58

7.00
7.02

7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.11
7.14
7.23
7.30
7.46

8
S

7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.28
7.30

7.32
7.34
7.36
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.48
7.52
7.56
8.07
8.13
8.28

10

7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.56
7.58

8.00
8.02

8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.11
8.14
8.23
8.30
8.46

12

mI
7.35
8.01
8.22
8.37

8.39
8.42
8.43
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.56
8.58

9.00
9.02

9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.11
9.14
9.23
9.30
9.46

14

9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.56
9.58

10.00
10.02

10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.11
10.14
10.23
10.30
10.46

207
12

10.40
10.41
10.42
10.43
10.45

11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20

11.27
11.37
11.43
11.58

16

mI
9.35

10.01
10.22
10.37

10.39
10.42
10.43
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.56
10.58

11.00
11.02

11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.11
11.14
11.23
11.30
11.46

18

11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.56
11.58

12.00
12.02

12.04
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.11
12.14
12.23
12.30
12.46

20

mI
11.35
12.01
12.22
12.37

12.39
12.42
12.43
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.56
12.58

13.00
13.02

13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.11
13.14
13.23
13.30
13.46

22

13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.33
13.35
13.37
13.39

13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.48
13.51
14.07
14.13
14.28

24

13.39
13.42
13.43
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.56
13.58

14.00
14.02

14.04
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.11
14.14
14.23
14.30
14.46

26
S

14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31
14.33
14.35
14.37
14.39

14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.48
14.51
15.07
15.13
15.28

28

mI
13.35
14.01
14.22
14.37

14.39
14.42
14.43
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.56
14.58

15.00
15.02

15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.11
15.14
15.23
15.30
15.46

30

mI
14.35
15.01
15.22
15.37

15.39
15.42
15.43
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.56
15.58

16.00
16.02

16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.11
16.14
16.23
16.30
16.46

32

16.13
16.15
16.17

16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.26
16.29g
16.37
16.43
16.58

34

mI
15.35
16.01
16.22
16.37

16.39
16.42
16.43
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.56
16.58

17.00
17.02

17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.11
17.14
17.23
17.30
17.46

36

17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.56
17.58

18.00
18.02

18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.11
18.14
18.23
18.30
18.46

38

18.13
18.15
18.17

18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.26
18.29
18.37
18.43
18.58

40

mI
17.35
18.01
18.22
18.37

18.39
18.42
18.43
18.46
18.47
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.56
18.58

19.00
19.02

19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.11
19.14
19.23
19.30
19.46

42

mI
18.35
19.01
19.22
19.37

19.39
19.42
19.43
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.56
19.58

20.00
20.02

20.04
20.05
20.06
20.07
20.08
20.09
20.11
20.14
20.23
20.30
20.46

mI = nicht 18.3.24 bis 8.5., 5.7., 28.10.
S = nur an Schultagen

= Fahrradmitnahme: Vom 29. März bis 3. November ist diese Fahrt als FahrradBUS mit Anhänger für bis zu 16 Räder unterwegs.
g = weiter als Linie G/L nach Graupa

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.
.

Zwischen Grenzübergang Bahratal und Pirna beachten Sie bitte auch das Angebot der Linien 216 und 218.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

219 Grenzübergang Bahratal - Bad Gottleuba - Berggießhübel - Cotta - Pirna
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

MONTAG - FREITAG

Fahrt
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 452 Ústí nad Labem divadlo  ab
BUS 452 Libouchec obecní ú.  ab
BUS 452 Bahratal Grenzübg.  an
Grenzübergang Bahratal  ab
Hellendorf Dorfplatz (1)
Bad Gottleuba An der Rodelbahn
Bad Gottleuba OT Augustusberg
Bad Gottleuba Friedhof
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Giesenstein
Berggießhübel Cafe Kühn
Berggießhübel Kurhaus
Berggießhübel Ladenberg
Cotta Heidekrug
Dohma Am Tunnel
Dohma Dohmaer Weg
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Pirna An der Seidewitz
Pirna Lindigt
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Clara-Zetkin-Straße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an

 S 1/S 2 Pirna  ab
 S 1/S 2 Heidenau  an
 S 1/S 2 Dresden Hbf.  an

44
mI

19.35
20.01
20.22
20.24
20.26
20.28
20.29
20.32
20.33
20.34
20.34
20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.41
20.43
20.45
20.47
20.49
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54
20.56
20.59
21.07
21.13
21.28

SAMSTAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 452 Ústí nad Labem divadlo  ab
BUS 452 Libouchec obecní ú.  ab
BUS 452 Bahratal Grenzübg.  an
BUS 217 Fußw. z. Schneeberg  ab
BUS 217 Snezník lesní správa  ab
BUS 217 Tisá rozc. Snezník  ab
BUS 217 Bahratal Grenzübg.  an
Grenzübergang Bahratal  ab
Hellendorf Dorfplatz (2)
Hellendorf Dorfplatz (1)
Bad Gottleuba Hellendorfer Str
Bad Gottleuba Abzw Talsperre
Bad Gottleuba An der Rodelbahn
Bad Gottleuba OT Augustusberg
Bad Gottleuba Friedhof
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Giesenstein
Berggießhübel Cafe Kühn
Berggießhübel Kurhaus
Berggießhübel Ladenberg
Cotta Heidekrug
Dohma Am Tunnel
Dohma Dohmaer Weg
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Pirna An der Seidewitz
Pirna Lindigt
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Clara-Zetkin-Straße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an

 S 1/S 2 Pirna  ab
 S 1/S 2 Heidenau  an
 S 1/S 2 Dresden Hbf.  an

46

7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.10
7.12
7.14
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.25
7.28
7.37
7.43
7.58

48

8.51

8.53

8.56
8.57
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.28
9.37
9.43
9.58

216
18

1

9.00
9.15
9.16
9.18

9.21
9.22

9.23
9.24
9.25
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30

9.53
9.55
9.58

10.07
10.13
10.28

50
2

10.51

10.53

10.56
10.57
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.28
11.37
11.43
11.58

52
1

10.06
10.11
10.19
10.34
10.51

10.53

10.56
10.57
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.28
11.37
11.43
11.58

216
20

1

11.00
11.15
11.16
11.18

11.21
11.22

11.23
11.24
11.25
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30

11.53
11.55
11.58
12.07
12.13
12.28

54
2

12.51

12.53

12.56
12.57
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.28
13.37
13.43
13.58

56
1

12.36
12.51
12.51

12.53

12.56
12.57
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.28
13.37
13.43
13.58

58
2

14.51

14.53

14.56
14.57
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.28
15.37
15.43
15.58

60
1

14.36
14.51
14.51

14.53

14.56
14.57
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.28
15.37
15.43
15.58

216
22

1

16.00
16.15
16.16
16.18

16.21
16.22

16.23
16.24
16.25
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30

16.53
16.55
16.58
17.07
17.13
17.28

62

16.51

16.53

16.56
16.57
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.28
17.37
17.43
17.58

64
1
mJ

16.35
17.01
17.22
17.23
17.28
17.36
17.51
17.51

17.53

17.56
17.57
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.28
18.37
18.43
18.58

66
1

18.15
18.28
18.36
18.51
18.51

18.53

18.56
18.57
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10
19.12
19.14
19.16
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.25
19.28
19.37
19.43
19.58

68
2

18.51

18.53

18.56
18.57
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10
19.12
19.14
19.16
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.25
19.28
19.37
19.43
19.58

So/Feiertag

Fahrt
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Giesenstein
Berggießhübel Cafe Kühn
Berggießhübel Kurhaus
Berggießhübel Ladenberg
Cotta Heidekrug
Dohma Am Tunnel
Dohma Dohmaer Weg
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Pirna An der Seidewitz
Pirna Lindigt
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Clara-Zetkin-Straße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an

 S 1/S 2 Pirna  ab
 S 1/S 2 Heidenau  an
 S 1/S 2 Dresden Hbf.  an

46
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.10
7.12
7.14
7.16
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.25
7.28
7.37
7.43
7.58

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov
2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov

mI = nicht 18.3.24 bis 8.5., 5.7., 28.10.
mJ = ab 11.5.24 bis 2.11.24, nicht 6.7.24, 28.9.

= Fahrradmitnahme: Vom 29. März bis 3. November ist diese Fahrt
als FahrradBUS mit Anhänger für bis zu 16 Räder unterwegs.

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.
.

Zwischen Grenzübergang Bahratal und Pirna beachten Sie bitte auch das Angebot der Linien 216 und 218.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

219 Grenzübergang Bahratal - Bad Gottleuba - Berggießhübel - Cotta - Pirna
Regionalverkehr Sächsische Schweiz-Osterzgebirge GmbH (RVSOE)

SONN- UND FEIERTAG

LINIE
Fahrt
VERKEHRSHINWEIS
HINWEIS FÜR ANSCHLUSS

BUS 452 Ústí nad Labem divadlo  ab
BUS 452 Libouchec obecní ú.  ab
BUS 452 Bahratal Grenzübg.  an
BUS 217 Fußw. z. Schneeberg  ab
BUS 217 Snezník lesní správa  ab
BUS 217 Tisá rozc. Snezník  ab
BUS 217 Bahratal Grenzübg.  an
Grenzübergang Bahratal  ab
Hellendorf Dorfplatz (2)
Hellendorf Dorfplatz (1)
Bad Gottleuba Hellendorfer Str
Bad Gottleuba Abzw Talsperre
Bad Gottleuba An der Rodelbahn
Bad Gottleuba OT Augustusberg
Bad Gottleuba Friedhof
Bad Gottleuba Schule
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  an
Bad Gottleuba Hackebeilstr.  ab
Bad Gottleuba Gesundheitspark
Bad Gottleuba Kolibri
Bad Gottleuba Giesenstein
Berggießhübel Cafe Kühn
Berggießhübel Kurhaus
Berggießhübel Ladenberg
Cotta Heidekrug
Dohma Am Tunnel
Dohma Dohmaer Weg
Pirna Zehista Hotel Zur Post
Pirna An der Seidewitz
Pirna Lindigt
Pirna Zehistaer/Kohlbergstraße
Pirna Zehistaer Straße
Pirna Clara-Zetkin-Straße
Pirna Breite Straße
Pirna ZOB / Bahnhof  an

 S 1/S 2 Pirna  ab
 S 1/S 2 Heidenau  an
 S 1/S 2 Dresden Hbf.  an

48

k5
7.35
8.01
8.22

8.51

8.53

8.56
8.57
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.10
9.12
9.14
9.16
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.28
9.37
9.43
9.58

216
18

1

9.00
9.15
9.16
9.18

9.21
9.22

9.23
9.24
9.25
9.25
9.26
9.27
9.28
9.29
9.30

9.53
9.55
9.58

10.07
10.13
10.28

50
2

bb
9.35

10.01
10.22

10.51

10.53

10.56
10.57
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.28
11.37
11.43
11.58

52
1
75
9.35

10.01
10.22
10.06
10.11
10.19
10.34
10.51

10.53

10.56
10.57
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.10
11.12
11.14
11.16
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.28
11.37
11.43
11.58

216
20

1

11.00
11.15
11.16
11.18

11.21
11.22

11.23
11.24
11.25
11.25
11.26
11.27
11.28
11.29
11.30

11.53
11.55
11.58
12.07
12.13
12.28

54
2

bb
11.35
12.01
12.22

12.51

12.53

12.56
12.57
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.28
13.37
13.43
13.58

56
1
75

11.35
12.01
12.22

12.36
12.51
12.51

12.53

12.56
12.57
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.10
13.12
13.14
13.16
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.28
13.37
13.43
13.58

58
2

bb
13.35
14.01
14.22

14.51

14.53

14.56
14.57
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.28
15.37
15.43
15.58

60
1
75

13.35
14.01
14.22

14.36
14.51
14.51

14.53

14.56
14.57
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.10
15.12
15.14
15.16
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.28
15.37
15.43
15.58

216
22

1

16.00
16.15
16.16
16.18

16.21
16.22

16.23
16.24
16.25
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30

16.53
16.55
16.58
17.07
17.13
17.28

62

k5
15.35
16.01
16.22

16.51

16.53

16.56
16.57
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.10
17.12
17.14
17.16
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.28
17.37
17.43
17.58

64
1

16.35
17.01
17.22
17.23
17.28
17.36
17.51
17.51

17.53

17.56
17.57
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.10
18.12
18.14
18.16
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.25
18.28
18.37
18.43
18.58

66
1
75

17.35
18.01
18.22
18.15
18.28
18.36
18.51
18.51

18.53

18.56
18.57
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10
19.12
19.14
19.16
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.25
19.28
19.37
19.43
19.58

68
2 W
bb

17.35
18.01
18.22

18.51

18.53

18.56
18.57
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.10
19.12
19.14
19.16
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.25
19.28
19.37
19.43
19.58

1 = nur vom 29. Mrz bis 3. Nov
2 = nicht 29. Mrz bis 3. Nov
75 = nur 9., 20. Mai, 3., 31. Okt

bb = nur 20. Nov.
k5 = ab 9.5.24, Feiertag, nicht 19.5.24
W = nicht 24. und 31. Dez

= Fahrradmitnahme: Vom 29. März bis 3. November ist diese Fahrt als FahrradBUS mit Anhänger für bis zu 16 Räder unterwegs.
= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Schultage im Fahrplanjahr: 11. - 22. Dez 2023, 03. Jan - 09. Feb, 26. Feb - 27. Mrz, 08. Apr - 08. Mai, 13. - 17. Mai, 22. Mai - 19. Jun, 05. Aug - 04. Okt, 21. Okt - 13. Dez 2024
.

Das PlusBus-Angebot wird mitfinanziert durch Steuermittel auf der Grundlage des von den Abgeordneten des Sächsischen Landtags beschlossenen Haushalts.
.

Zwischen Grenzübergang Bahratal und Pirna beachten Sie bitte auch das Angebot der Linien 216 und 218.


	Linie 219
	Pirna - Cotta - Berggießhübel - Bad Gottleuba - Grenzübergang Bahratal
	MONTAG - FREITAG
	SAMSTAG
	SONN- UND FEIERTAG
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